Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

П Р О Т О К О Л №4

общешкольного родительского комитета

От 14.03.2020

Председатель: Зарипова Э.И.

Секретарь: Сергеева А.В.

Присутствовали: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Совместная работа родителей и педагогов по реализации программы «Здоровье

школьника».

2. Безопасность детей на период весенних каникул.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.СЛУШАЛИ: Сергееву А.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ

«СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ по вопросу «Совместная работа родителей и

педагогов по реализации программы «Здоровье школьника». Цель: создание в школе

организационно - педагогических, материально -технических, санитарно - гигиенических и

других условий здоровье сбережения, учитывающих индивидуальные показатели

состояния здоровья участников образовательного процесса; создание школы успешного

обучения и укрепления здоровья учащихся; усиление контроля за медицинским

обслуживанием участников образовательного процесса. Алиса Валерьевна сообщила, что

необходимо привлечение педагогов и родителей к совместной работе по проведению

спортивных состязаний.  В школе, в том числе и на спортивных площадках, проводятся

мероприятия по адаптации детей-инвалидов и детей-с ОВЗ, которые учитывают

особенности в развитии таких детей и их потребности в обучении и социализации.

Организация проведения учебных занятий, внеклассных мероприятий на школьной

спортивной площадке устраняет отставание в физическом развитии, помогает развивать и

совершенствовать жизненно необходимые двигательные функции. Это оборудование

может использоваться в целях реабилитационно-восстановительных мероприятий людей в

активный восстановительный период после получения травм опорно-двигательного

аппарата, а также с различными нарушениями здоровья. Универсальная площадка на

территории школы служит местом для игр и соревнований не только для учащихся школы,

но и для жителей микрорайона.

РЕШИЛИ: необходимо привлечение педагогов и родителей к совместной работе по

проведению спортивных состязаний.

СРОКИ: постоянно

2.СЛУШАЛИ: Сергееву А.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ

«СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ по вопросу «Безопасность детей на период

весенних каникул». Уважаемые родители! Администрация школы и классные

руководители убедительно просят вас усилить контроль и довести до сведения детей, то,

что необходимо соблюдать правила безопасного поведения:

- нельзя играть в тёмных местах, на свалках, пустырях, в заброшенных зданиях;

- с наступлением первой весенней оттепели на водоёмах образуется непрочный лёд,

выходить на такой лёд смертельно ОПАСНО; опасайтесь гололёда;

- недопустимо распитие  спиртных и энергетических напитков;

- не забывайте о правилах поведения в общественных местах;

- находиться без сопровождения взрослых на улице в вечернее время вы можете строго до

22.00;

-не забывайте правила техники безопасности при пользовании газовыми приборами и

бытовыми электроприборами;

- будьте осторожны в обращении с острыми, колющими и режущими,

легковоспламеняющимися и взрывоопасными предметами;

- вспомните  правила дорожного движения, пожарной безопасности;

Телефон Службы спасения - «112»

- не общайтесь с незнакомыми людьми;

- не играйте с беспризорными животными;

- контролируйте  общение детей в социальных сетях.

РЕШИЛИ: соблюдать правила безопасного поведения  во время весенних каникул и в

любое время

СРОКИ: постоянно

Председатель родительского комитета                              Зарипова Э.И.

Секретарь        Сергеева А.В.